
 

 
Projekt Propojování národního, odvětvového a regionálního sociálního dialogu v ČR je financován z Evropského sociálního 
fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky.  

Projekt realizuje Svaz průmyslu a dopravy České republiky spolu s Českomoravskou konfederací odborových svazů. 

Svaz průmyslu a dopravy ČR si Vás v rámci projektu  
„Propojování národního, odvětvového a regionálního sociálního dialogu v ČR“  

dovoluje pozvat na diskusní fórum 
 
 
 
 
 
 
 

7. 11. 2017, 10:00 – 14:00 HOD 
 

HERTIN, s.r.o., místnost LANDEK, Jiřího Trnky 1237/9, 709 00, Ostrava 
 

 

CÍL  

Cílem diskusního fóra je probrat a procvičit si na praktických příkladech problematiku srážek 
ze mzdy a seznámit se se všemi situacemi při provádění exekučních srážek, srážek na základě 
dohody. Dále se pak bude rozebírat postup v případě osobního bankrotu zaměstnance.  
 

DISKUSNÍ OKRUHY 

 Právní předpisy upravující postup při provádění srážek ze mzdy 

 Příjmy, z nichž se srážky provádějí - §§ 276, 277 a 299 OSŘ  

• čistá mzda a daňový bonus při exekuci a při insolvenci  

• daňový bonus a exekuce dle § 312 OSŘ 

 Srážky bez souhlasu zaměstnance a se souhlasem zaměstnance (dohoda uzavřená 
podle § 327 ZP, dohoda uzavřená podle § 2045 OZ) 

 Pořadí srážek 

 Vyživovaná osoba, nezabavitelná částka na vyživovanou osobu a dlužníka 

 Postup při provádění srážek ze mzdy při souběhu exekučních srážek a srážek na 
základě dohody 

 Souběh exekucí a poměrná úhrada dluhů 

 Složitosti u exekučních srážek od 1. 9. 2015 – DPP je mzdou 

 Insolvenční zákon a insolvence fyzické osoby  

 Součinnost zaměstnavatele vůči insolvenčním správcům, exekutorům, soudům 

 
 
 

SRÁŽKY ZE MZDY, EXEKUCE, OSOBNÍ BANKROT 



 

 
Projekt Propojování národního, odvětvového a regionálního sociálního dialogu v ČR je financován z Evropského sociálního 
fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky.  

Projekt realizuje Svaz průmyslu a dopravy České republiky spolu s Českomoravskou konfederací odborových svazů. 

HARMONOGRAM:  
  9:30 – 10:00  Registrace 
10:00 – 11:30  Moderovaná diskuze 
11:30 – 12:00  Občerstvení 
12:00 – 13:30  Moderovaná diskuze 
13:30 – 14:00  Závěr 
 
MODERÁTOR: 
 

 JUDr. Monika Emanuelová  
 

 
REGISTRACE: 
 
Na setkání se prosím přihlaste přes on-line formulář a to nejpozději do 6.listopadu 2017. 
 
V případě dotazů se prosím obraťte na regionální zastoupení: Mgr. Michaelu Válkovou, 
email: mvalkova@spcr.cz, nebo na tel: 225 279 851. 
 

http://registrace.spcr.cz/podnikatelske-forum?eventId=520&controller=event&task=individualRegister%20%20%20%20
mailto:mvalkova@spcr.cz

